
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 2 de maig de 2019, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es convoca la concessió de sis beques per a la realitza-
ció de pràctiques professionals en la Direcció General de 
l’Institut Valencià de les Dones i per la Igualtat de Gène-
re. [2019/4546]

RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2019, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se convoca la concesión de seis becas para la reali-
zación de prácticas profesionales en la Dirección General 
del Instituto Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad 
de Género. [2019/4546]

Dentro del marco normativo establecido por el Decreto 132/2009, 
de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de 
becas, desarrollado por la Orden 17/2011, de 6 de mayo, de la Conse-
lleria de Justicia y Administraciones Públicas, se ha publicado la Orden 
7/2017, de 27 de julio, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad 
y Políticas Inclusivas, por la que se aprueban las bases por las que se 
regulan becas para la realización de prácticas profesionales en la Direc-
ción General del Instituto Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad 
de Género, donde su artículo 2 establece que las becas se convocaran 
mediante resolución de la persona titular de la conselleria competente 
en igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y 
demás normativa de aplicación, resuelvo:

Primero. Objeto y número de becas
1. Convocar la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, 

de 6 becas, para completar la formación de personas jóvenes tituladas 
universitarias, mediante la realización de prácticas profesionales en las 
dependencias de la Dirección General del Instituto Valenciano de las 
Mujeres y por la Igualdad de Género a partir del ejercicio 2019, diri-
gidas a la mejora y especialización profesional de las personas con las 
siguientes titulaciones oficiales universitarias:

a) Dos becas para dos personas licenciadas o graduadas en dere-
cho, con el objeto de realizar prácticas en materia de procedimientos 
administrativos.

b) Una beca para una persona licenciada o graduada en periodismo, 
con el objeto de realizar prácticas en materia de tratamiento de la infor-
mación y de la comunicación de las actividades propias de la Dirección 
General.

c) Una beca para una persona licenciada o graduada en Biblioteco-
nomía o Información y Documentación, con el objeto de realizar prác-
ticas en materia de gestión de fondos bibliográficos.

d) Dos becas para dos personas licenciadas o graduadas en ciencias 
políticas y de la administración, con el objeto de realizar prácticas en 
materia de políticas para la promoción del derecho de igualdad de opor-
tunidades entre mujeres y hombres y/o la violencia de género.

2. La dirección técnica, supervisión y tutoría de las becas se ejercerá 
por la persona titular del servicio donde se realicen las prácticas o por 
quien le sustituya. Excepto en la beca relacionada con fondos bibliográ-
ficos, donde la dirección técnica, supervisión y tutoría se ejercerá por la 
persona encargada de gestionar la Biblioteca de la Dona.

Segundo. Bases reguladoras de la convocatoria
La convocatoria se ajustará las bases reguladoras aprobadas por la 

Orden 7/2017, de 27 de julio, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se aprueban las bases por las 
que se regulan becas para la realización de prácticas profesionales en 
la Dirección General del Instituto Valenciano de las Mujeres y por la 
Igualdad de Género.

Tercero. Financiación
1. Las becas previstas en la presente convocatoria se financiarán con 

cargo a la aplicación presupuestaría 16.02.01.323.10.4, línea de subven-
ción S5158000 del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2019 
y su equivalente para el ejercicio 2020, condicionada a la existencia de 
crédito adecuado.

2. De conformidad con la Resolución de 12 de febrero de 2019, de 
la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se esta-
blece la cantidad inicial de percepción en el ejercicio 2019 de las becas 

Dins del marc normatiu establit pel Decret 132/2009, de 4 de setem-
bre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, desplegat 
per l’Ordre 17/2011, de 6 de maig, de la Conselleria de Justícia i Admi-
nistracions Públiques, s’ha publicat l’Ordre 7/2017, de 27 de juliol, de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual s’aproven les bases per les quals es regulen beques per a la rea-
lització de pràctiques professionals en la Direcció General de l’Institut 
Valencià de les Dones i per la Igualtat de Gènere, on l’article 2 estableix 
que les beques es convocaren mitjançant resolució de la persona titu-
lar de la conselleria competent en igualtat d’oportunitats entre dones i 
homes.

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb el que s’esta-
bleix en l’article 160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
i altra normativa d’aplicació, resolc:

Primer. Objecte i nombre de beques
1. Convocar la concessió, en règim de concurrència competitiva, 

de 6 beques, per a completar la formació de persones joves titulades 
universitàries, mitjançant la realització de pràctiques professionals en 
les dependències de la Direcció General de l’Institut Valencià de les 
Dones i per la Igualtat de Gènere a partir de l’exercici 2019, dirigides a 
la millora i especialització professional de les persones amb les titulaci-
ons oficials universitàries següents:

a) Dues beques per a dues persones llicenciades o graduades en 
dret, a fi de realitzar-hi pràctiques en matèria de procediments admi-
nistratius.

b) Una beca per a una persona llicenciada o graduada en periodisme, 
a fi de realitzar-hi pràctiques en matèria de tractament de la informació i 
de la comunicació de les activitats pròpies de la Direcció General.

c) Una beca per a una persona llicenciada o graduada en Biblioteco-
nomia o Informació i Documentació, a fi de realitzar-hi pràctiques en 
matèria de gestió de fons bibliogràfics.

d) Dues beques per a dues persones llicenciades o graduades en 
Ciències Polítiques i de l’Administració, a fi de realitzar-hi pràctiques 
en matèria de polítiques per a la promoció del dret d’igualtat d’oportu-
nitats entre dones i homes i/o la violència de gènere.

2. La direcció tècnica, supervisió i tutoria de les beques l’exercirà 
la persona titular del servei on es realitzen les pràctiques o per qui la 
substituïsca. Excepte en la beca relacionada amb fons bibliogràfics, on 
la direcció tècnica, supervisió i tutoria l’exercirà la persona encarregada 
de gestionar la biblioteca de la dona.

Segon. Bases reguladores de la convocatòria
La convocatòria s’ajustarà les bases reguladores aprovades per l’Or-

dre 7/2017, de 27 de juliol, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives, per la qual s’aproven les bases per les quals es 
regulen beques per a la realització de pràctiques professionals en la 
Direcció General de l’Institut Valencià de les Dones i per la Igualtat 
de Gènere.

Tercer. Finançament
1. Les beques previstes en la present convocatòria es finançaran a 

càrrec de l’aplicació pressupostària 16.02.01.323.10.4, línia de subven-
ció S5158000 del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2019 i 
el seu equivalent per a l’exercici 2020, condicionada a l’existència de 
crèdit adequat.

2. De conformitat amb la Resolució de 12 de febrer de 2019, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’estableix la 
quantitat inicial de percepció en l’exercici 2019 de les beques sotmeses 



sometidas al ámbito de aplicación del Decreto 132/2009, de 4 de sep-
tiembre, del Consell, la cantidad inicial de percepción en el 2019 se 
establece en 1.064,49 euros.

3. De conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, 
la cuota empresarial de la Seguridad Social de la persona adjudicataria 
de la beca se financiará con cargo a la misma aplicación y código de 
línea mencionados en el punto 1 de este apartado, por el importe que 
corresponda según la normativa vigente en la materia.

4. La cuantía máxima global destinada a las becas previstas en la 
presente convocatoria no podrá superar las cantidades siguientes, salvo 
que sean prorrogadas:

Anualidad 2019: 46.741,80 euros
Anualidad 2020: 33.387,00 euros

Cuarto. Requisitos de las personas beneficiarias
1. Las personas solicitantes de las becas deberán ser residentes en 

la Comunitat Valenciana y cumplir con los requisitos establecidos en el 
artículo 3 de la Orden 7/2017, de 27 de julio, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se aprueban 
las bases por las que se regulan becas para la realización de prácticas 
profesionales en la Dirección General del Instituto Valenciano de las 
Mujeres y por la Igualdad de Género, en la fecha de finalización del 
plazo de presentación de las solicitudes.

2. No podrán optar a las becas que regulan estas bases quienes, en el 
momento de publicarse la convocatoria, estén disfrutando de otra beca 
de prácticas profesionales en la Generalitat, salvo cuando resten menos 
de dos meses para su finalización.

3. La no presentación de la persona aspirante a la entrevista compor-
tará su exclusión de la convocatoria.

Quinto. Plazo, lugar y forma de presentación de las solicitudes
1. Las personas aspirantes a obtener una beca presentarán, por vía 

electrónica, una única solicitud, en la que optarán exclusivamente a 
una de las becas convocadas, y el currículum de forma completa, según 
modelos normalizados, en el plazo de 15 días hábiles a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana.

2. Ambos documentos son obligatorios y estarán accesibles en la 
sede electrónica de la Generalitat, https://sede.gva.es (Procedimientos 
administrativos:sede electrónica). Al cumplimentar estos formularios se 
obtendrá la autobaremación inicial de los méritos aducidos en el currí-
culum, que se calculará de forma automática a partir de la información 
aportada en el mismo. El resultado de dicha baremación se visualizará 
como un campo más del formulario.

3. El lugar y forma de presentación de las solicitudes se ajustarán 
a lo previsto en el artículo 7 de la Orden 7/2017, de 27 de julio, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se aprueban las bases por las que se regulan becas para la reali-
zación de prácticas profesionales en la Dirección General del Instituto 
Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad de Género.

Sexto. Ordenación e instrucción
La ordenación e instrucción del procedimiento, para la concesión de 

las becas convocadas, corresponderá a la Dirección General del Instituto 
Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad de Género.

Séptimo. Presentación de documentación acreditativa de los méri-
tos

1. El régimen para la presentación acreditativa de los méritos será 
el establecido en el artículo 7.7. de la Orden 7/2017, de 27 de julio, de 
la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se aprueban las bases por las que se regulan becas para la reali-
zación de prácticas profesionales en la Dirección General del Instituto 
Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad de Género. Junto a la soli-
citud y al currículum presentado por vía electrónica no se acompañará 
documentación alguna.

2. Cuando se haga público el resultado de la autobaremación inicial 
de los méritos detallados en el currículum, el órgano instructor, a la 
vista de ello, determinará las 10 solicitudes que han obtenido la mejor 
puntuación y que deberán presentar la documentación.

3. La valoración se realizará de acuerdo con los criterios estableci-
dos en el artículo 4 de la Orden 7/2017, de 27 de julio, de la Vicepre-

a l’àmbit d’aplicació del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Con-
sell, la quantitat inicial de percepció en el 2019 s’estableix en 1.064,49 
euros.

3. De conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, 
la quota empresarial de la Seguretat Social de la persona adjudicatària 
de la beca es finançarà a càrrec de la mateixa aplicació i codi de línia 
esmentats en el punt 1 d’aquest apartat, per l’import que corresponga 
segons la normativa vigent en la matèria.

4. La quantia màxima global destinada a les beques previstes en la 
present convocatòria no podrà superar les quantitats següents, llevat que 
siguen prorrogades:

Anualitat 2019: 46.741,80 euros
Anualitat 2020: 33.387,00 euros

Quart. Requisits de les persones beneficiàries
1. Les persones sol·licitants de les beques hauran de ser residents 

a la Comunitat Valenciana i complir els requisits establits en l’article 3 
de l’Ordre 7/2017, de 27 de juliol, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’aproven les bases per les 
quals es regulen beques per a la realització de pràctiques professionals 
en la Direcció General de l’Institut Valencià de les Dones i per la Igual-
tat de Gènere, en la data de finalització del termini de presentació de 
les sol·licituds.

2. No podran optar a les beques que regulen aquestes bases els qui, 
en el moment de publicar-se la convocatòria, estiguen gaudint d’una 
altra beca de pràctiques professionals en la Generalitat, excepte quan 
resten menys de dos mesos per a la seua finalització.

3. La no presentació de la persona aspirant a l’entrevista comportarà 
la seua exclusió de la convocatòria.

Cinqué. Termini, lloc i forma de presentació de les sol·licituds
1. Les persones aspirants a obtindre una beca presentaran, per via 

electrònica, una única sol·licitud, en la qual optaran exclusivament 
a una de les beques convocades, i el currículum de forma completa, 
segons els models normalitzats, en el termini de 15 dies hàbils a partir 
de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

2. Tots dos documents són obligatoris i estaran accessibles en la seu 
electrònica de la Generalitat, https://sede.gva.es (Procediments admi-
nistratius: seu electrònica). En emplenar aquests formularis s’obtindrà 
l’autobaremació inicial dels mèrits adduïts en el currículum, que es cal-
cularà de forma automàtica a partir de la informació aportada en aquest. 
El resultat d’aquesta baremació es visualitzarà com un camp més del 
formulari.

3. El lloc i forma de presentació de les sol·licituds s’ajustaran al que 
es preveu en l’article 7 de l’Ordre 7/2017, de 27 de juliol, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
s’aproven les bases per les quals es regulen beques per a la realització 
de pràctiques professionals en la Direcció General de l’Institut Valencià 
de les Dones i per la Igualtat de Gènere.

Sisé. Ordenació i instrucció
L’ordenació i instrucció del procediment, per a la concessió de les 

beques convocades, correspondrà a la Direcció General de l’Institut 
Valencià de les Dones i per la Igualtat de Gènere.

Seté. Presentació de documentació acreditativa dels mèrits

1. El règim per a la presentació acreditativa dels mèrits serà l’es-
tablit en l’article 7.7 de l’Ordre 7/2017, de 27 de juliol, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
s’aproven les bases per les quals es regulen beques per a la realització 
de pràctiques professionals en la Direcció General de l’Institut Valencià 
de les Dones i per la Igualtat de Gènere. No s’adjuntarà cap documenta-
ció a la sol·licitud i al currículum presentat per via electrònica.

2. Quan es faça públic el resultat de l’autobaremació inicial dels 
mèrits detallats en el currículum, l’òrgan instructor, a la vista d’això, 
determinarà les 10 sol·licituds que han obtingut la millor puntuació i 
que hauran de presentar la documentació.

3. La valoració es realitzarà d’acord amb els criteris establits en 
l’article 4 de l’Ordre 7/2017, de 27 de juliol, de la Vicepresidència i 



sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se 
aprueban las bases por las que se regulan becas para la realización de 
prácticas profesionales en la Dirección General del Instituto Valenciano 
de las Mujeres y por la Igualdad de Género.

Octavo. Duración de las becas
1. La beca tendrá una duración máxima de 12 meses, contados 

desde la fecha que se indique en la resolución de concesión, pudiendo 
ser prorrogada, mediante resolución expresa, hasta un periodo máximo 
de 12 meses adicionales, siempre que exista crédito adecuado y sufi-
ciente en los presupuestos de la Generalitat para los ejercicios a los 
que afecte la prórroga y que el desarrollo de la actividad que se esté 
efectuando así lo requiera o aconseje.

Noveno. Medios de publicación y notificación de los distintos trá-
mites

1. La publicación de las listas previstas en el proceso de selección 
se hará en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat en 
internet www.gva.es y también en la página web de la Dirección Gene-
ral del Instituto Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad de Género, 
http://www.inclusio.gva.es/ca/web/mujer

2. La resolución de concesión se publicará en las sedes electrónicas 
mencionadas en el apartado 1 y también en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, con expresión de las bases, convocatoria, programa 
y crédito presupuestario al que se imputen las becas otorgadas, relación 
de las personas beneficiarias, cantidades concedidas y la finalidad de 
las mismas. La publicación de la citada resolución surtirá los efectos de 
notificación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

Décimo. Plazo de resolución y efecto del silencio administrativo
El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de tres 

meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria, sin 
perjuicio de que pueda ampliarse en los términos previstos en la legis-
lación básica de procedimiento administrativo común. Concluido este 
plazo, sin que se haya dictado y publicado la resolución expresa, las 
personas interesadas podrán entender desestimadas sus solicitudes por 
silencio administrativo.

Undécimo. Órgano competente para la resolución y recursos
1. La resolución de concesión o denegación de las becas está dele-

gada en la directora general del Instituto Valenciano de las Mujeres y 
por la Igualdad de Género por la Resolución de 29 de febrero de 2016, 
de la Vicepresidenta del Consell y consellera de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, sobre delegación del ejercicio de competencias en determi-
nados órganos de la Vicepresidencia y Conselleria.

2. Las resoluciones que se dicten con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo anterior pondrán fin a la vía administrativa y contra las mismas 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su notificación o bien directa-
mente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Duodécimo. Efectos
La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente al de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Decimotercero. Recursos contra la convocatoria.
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y podrá ser 

recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo conforme establecen los 
artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 2 de mayo de 2019.– La vicepresidenta del Consell y con-
sellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’aproven les 
bases per les quals es regulen beques per a la realització de pràctiques 
professionals en la Direcció General de l’Institut Valencià de les Dones 
i per la Igualtat de Gènere.

Huité. Duració de les beques
1. La beca tindrà una duració màxima de 12 mesos, comptats des 

de la data que s’indique en la resolució de concessió, i podrà ser pror-
rogada, mitjançant resolució expressa, fins a un període màxim de 12 
mesos addicionals, sempre que hi haja crèdit adequat i suficient en els 
pressupostos de la Generalitat per als exercicis als quals afecte la pròr-
roga i que el desenvolupament de l’activitat que s’estiga efectuant així 
ho requerisca o aconselle.

Nové. Mitjans de publicació i notificació dels diferents tràmits

1. La publicació de les llistes previstes en el procés de selecció es 
farà en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en inter-
net www.gva.es i també en la pàgina web de la Direcció General de 
l’Institut Valencià de les Dones i per la Igualtat de Gènere, http://www.
inclusio.gva.es/ca/web/mujer

2. La resolució de concessió es publicarà en les seus electròniques 
esmentades en l’apartat 1 i també en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, amb expressió de les bases, convocatòria, programa i crè-
dit pressupostari al qual s’imputen les beques atorgades, relació de les 
persones beneficiàries, quantitats concedides i la finalitat d’aquestes. La 
publicació de la resolució esmentada produirà els efectes de notificació 
a les persones interessades, d’acord amb el que es disposa en l’article 
45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

Deu. Termini de resolució i efecte del silenci administratiu
El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de tres 

mesos, a comptar des de la data de publicació de la convocatòria, sense 
perjudici que puga ampliar-se en els termes previstos en la legislació 
bàsica de procediment administratiu comú. Conclòs aquest termini, 
sense que s’haja dictat i publicat la resolució expressa, les persones 
interessades podran entendre desestimades les seues sol·licituds per 
silenci administratiu.

Onze. Òrgan competent per a la resolució i recursos
1. La resolució de concessió o denegació de les beques està dele-

gada en la directora general de l’Institut Valencià de les Dones i per la 
Igualtat de Gènere per Resolució de 29 de febrer de 2016, de la Vice-
presidenta del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
sobre delegació de l’exercici de competències en determinats òrgans de 
la Vicepresidència i Conselleria.

2. Contra les resolucions que es dicten conformement al que es dis-
posa en l’article anterior, que posaran fi a la via administrativa, es podrà 
interposar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes a comp-
tar des de l’endemà de la notificació o bé directament recurs contenciós 
administratiu, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de 
la notificació, de conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

Dotze. Efectes
La present resolució produirà efectes des de l’endemà de la publica-

ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tretze. Recursos contra la convocatòria.
La present resolució posa fi a la via administrativa i podrà ser recor-

reguda potestativament en reposició o bé es podrà interposar directa-
ment recurs contenciós administratiu conformement estableixen els arti-
cles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 10, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 2 de maig de 2019.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.


		2019-05-06T15:04:23+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




